吸引力和竞争性的薪酬、福利体系，持续优化员工关怀体系，致力于培育员工的认同感和归属感，实现员工与企业共同成长。

（四）供应商、客户权益保护

公司将诚实守信作为企业发展之基，与供应商和客户建立合作共赢的战略合作伙伴关系，与之保持长期良好的合作关系，

充分尊重并保护供应商、客户的合法权益。

（五）安全生产

为加强安全生产监督管理，防止和减少各类安全事故的发生，保障公司员工身体健康、生命安全及公司财产安全，依据

《安全生产法》、《劳动法》、《职业病防治法》、 《消防法》、《特种设备安全管理条例》、等法律法规，制订了《安

全生产教育和培训制度》、《安全生产检查制度》、《消防安全管理制度》、《防火安全管理条例》、《特种设备安全管理

制度》、《劳动者职业健康监护及其档案管理制度》、《职业病防治宣传教育培训制度》、《职业病危害防治责任制度》、

《危险化学品管理制度》等，成立了职业卫生与安全生产管理机构，切实保障安全生产，做到安全第一、预防为主、综合治

理。

（六）产品质量

公司通过了ISO9001：2008质量管理体系认证，一直致力于建立完善的质量管理体系，质量保证活动覆盖了从产品研发、

供应链管理、生产制造到售后的全过程，为生产优质产品提供了强有力保障。公司大部分产品符合Telcordia GR-1221-CORE

可靠性认证标准，拥有专业的可靠性技术人员和实验设备，并实施可靠性管理。通过可靠性设计、可靠性鉴定、可靠性监控

和可靠性改进等不同手段，产品质量和可靠性达到业内领先水平。

 （七）环境保护

在国家环保法律法规及其他相关要求的前提下，结合公司实际情况，制定了《环境监测与测量程序》、《废水排放控制

程序》、《废弃物管理程序》、《资源能源管理程序》等制度文件，倡导人与自然和谐共存，积极谋求可持续发展。

珠海光库科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

55

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。公司将关注并适时开展精准扶贫活动。

（1）精准扶贫规划

（2）年度精准扶贫概要

（3）精准扶贫成效

（4）后续精准扶贫计划

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司及子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

珠海光库科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

56

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 66,000,000 100.00%   66,000,000 75.00%

3、其他内资持股 16,504,380 25.00%   16,504,380 18.75%

其中：境内法人持股 16,504,380 25.00%   16,504,380 18.75%

4、外资持股 49,495,620 75.00%   49,495,620 56.25%

其中：境外法人持股 49,495,620 75.00%   49,495,620 56.25%

二、无限售条件股份   22,000,000   22,000,000 22,000,000 25.00%

1、人民币普通股   22,000,000   22,000,000 22,000,000 25.00%

三、股份总数 66,000,000 100.00% 22,000,000   22,000,000 88,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司首次向社会公众发行人民币普通股2,200万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

经中国证券监督管理委员会《关于核准珠海光库科技股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可〔2017〕229

号）核准珠海光库科技股份有限公司本次公开发行不超过2,200万股人民币普通股。本次发行不涉及公司股东公开发售股份。

经深圳证券交易所《关于珠海光库科技股份有限公司人民币普通股股票在创业板上市的通知》（深证上[2017]155号）

同意，本公司发行的人民币普通股股票在深圳证券交易所创业板上市，本次公开发行的2,200万股股票于2017年3月10日起上

市交易。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司首次公开发行人民币普通股股票2,200万股，持有人新增股份已全部在中国证券登记结算有限责任公司

深圳分公司办理股份登记手续。公司已于2017年3月8日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成新股发行登记，登

记数量为8,800万股，其中有限售条件的股份6,600万股，无限售条件的股份2,200万股。

珠海光库科技股份有限公司 2017 年年度报告全文

57

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

2017年度 股份变动后 股份变动前 增减变动

股份（股） 88,000,000 66,000,000 22,000,000

基本每股收益(元） 0.7265 0.9089 -0.1824

稀释每股收益（元） 0.7265 0.9089 -0.1824